Municipatidad Distrital B, Cajacay

COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION DE
PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N®001-2023-CS/imDC - Primera Convocatoria,

EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DEL SERVICIO DE
AGUA POTABLE RURAL DEL CASERIO DE SEQUESPAMPA, DISTRITO DE CAJACAY DE LA
PROVINCIA DE BOLOGNES] DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH", CON Cu 2574560

Siendo las 12:00 horas del dia 23 de agosto de) 2023; en las instalaciones de la oficing de fa Unidad de logistica
¥ control patrimonial, de Ig Municipalidad Distrita) de Cajacay, sito en Ja Av. Andres Avelino Caceres N°® 184,
distrito de Cajacay, Provingia de Bolognesi, Departamento de Ancash; se reunieron log miembros del Comité de
Seleccion designados mediante Resolucién Gerencial N° 185-2023-MDC/AL de fecha 04 de Julio del 2023,
para cumplir con lo dispuesto en e cronograma del Procedimiento de Seleccion de Ia ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N® 001-2022-CS/MDC -~ Primera Convocatoria, para la EJECUCION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL DEL
CASERIO DE SEQUESPAMPA, DISTRITO DE CAJACAY DE LA PROVINCIA DE BOLOGNES! DEL
DEPARTAMENTO DE ANCASH” CON cu 2549753, por un valor referencial de S/, 148,222 44 (Ciento
Cuarenta y Ocho Mil Doscientos Veintidds con 44/100 soles) a fin de continuar con las acciones conducentes
con respecto a fa admision de lag ofertas, contemplado para el efecto lps procedimientos técnicos normativos
Que estipulan la Ley N° 30225 — Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logra con fa presencia de los
sigulentes miembros:

Toledo Jara Benito Hilario (Presidente Titular)
Tiburcio Rivera Ana Giovana (1° Miembro Titular)
- Rios Ponce Cristhian Alonso (2° Miembro Titular)

L. VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS
En el Sistema Electrénico de Contrataciones de Estado, se registraron los siguientes participantes:
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Municipatidad Distritas De Cajacay

COMITE DE SELECCION

ll.  PRESENTACION DE OFERTAS:

Descripeion del oyelo ; MGYWWHMQMEMMFMEMMWMM
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RUC Codigo Nombre o Razon Secial Fechs Prasentacion Hora Presentacion | Forma de presentacion
I MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION DEL SiSTERR DEL SERVICIQ DE AGLA POTABLE RURAL DEL CASERIQ OF SEQUESPAMPA DISTRITD 3
T GAReRY o 2 ROVINCIA DE BOLOGN EPARTAMENTO OF ANCASH
: .
[ U35667538 | CONSORCIO P & M [ noeAn ; 103300 ! Eiecironco I

. CUMPLIMIENTO DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS:

En la fecha prevista, se procede a realizar las descargas de las ofertas presentadas por un (1) postor Que se
muestran en la imagen, los cuales, luego de Ia revision exhaustiva a los criterios establecidos en las bases que

F ik
CONSORCIOP & M
NOMBRE O RAZON SOCIAL
["8) Dedaracion Jureds de datos del postor (Anexo N° 1), .o PRESENTA / CUMPLE T \ ' ,T':
&) Documento que acredite 1a repressntacion de quien suscribe a oferta, W /S
Enmodape:mna;uﬁdica,mpiaddcezﬁﬁmodevlgmdepoderdel ‘g
fepresentante lsgal, apoderado o mandatarj designado para tal efesto, o]
En caso de persona natural, copia del documentn nacional de identidad o
documents analogo, o del certificada de vigencia de poder otorgado por persona PRESENTA / CUMPLE
natural, del apoderado o mandatario, segin coresponda,
En el caso de onsorcios, este documente debe sar presentado por cada uno de
los integrantes de! consorcia que susoriba la promesa de consorcio seglin
corresponda,
N ry Ny n —.———"._-.—*""‘——“
c) DWamnjmadadGSMerdoanndlmib)de!amculo 52 del Reglamento ’ PRESENTA/ CUMPLE
{Anexo N°* 2). co 2
d) DeduaoﬁnhndademhbnmddEanfeTécnm,sengel ;
numeral 3.1 de| Capitulo il de fa presente seccion. (Anexo N° 3) f PRESENTA { CUMPLE
®) Dedaracién jurada do plazo de sjecucion de ia cbra. (Anexo N° 4) J! PRESENTA/ CUMPLE 5




Municipatidad Diseyitay De Cajacay
COMITE DE SELECCION

consigne los infegrantes, gl fepresentante comin, ef domicilio ot;m&n ylas ;,
' PRESENTA

) El precio de 12 oferta o [CONSIGNAR [A MONEDA EN 1A QUE SE DEBE i
PRESENTAR LA OFERTA) y:

pérrafo del literal b) ey articulo 35 de| Reglamento PRESENTA/ CUMPLE

dos (2) decimales !
En el caso de microempresas y Pequenas empresas integradas por personas =S

mdm.oenelmmmmfwmadosenwmlidadpw ’

estas Smpresas, deben pressntsr i constancia o certificado con ef cual acredite
su inseripoion en &f Registro de Empresas Promocionales para Personas con NO PRESENTA
| ¢
i
’Soﬁeenlddebmiﬁcadmdalcincopordmln{é%}portenerlecondiddudemitm ‘ PRESENTA/ Cungp f
¥ Pequsfie empresa (Anexo N°11). NTA/ CUMPLE

Bonificacion Colindancig (Anexo N° §)
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__FACTORES DE EVALUAGION 1]
portenerla | Por obras ejecutagas N°DE
Se evalia condicion de fuera de la provincia ORDEN DE
considerando el micro y delimay Callao | Puntaje Total | PRELACION
precio ofertado pequefia (10%) SEGUN

por el postor empresa 5% f PROPUESTAS
' (100 Puntos) | | _ 1 VALIDAS
3
lcousonc:o P&M 100 500 | NO L 105 1

;S et RS

, Culminada la etapa
de evaluacion de ofertas Y teniendo los resultados de acuerdo al orden de prelacion, se debe continyar con la
etapa de calfficacion de ofertas; por lo cual, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la ley de Contrataciones
del Estado, se da inicio 3 la etapa de calificacion de ofertas
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Municipatidad Distuital De Cajacay
COMITE DE SELECCION

SOCIAL DEL POSTOR N°01

N CONSORCIOP & M |

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NOCUMPLE
‘A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL it

X , EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ’ 4

| Acreditacién para la

Suscripcion del
om contrato ‘
CALIFICACION DEL PLANTEL PROF ESIONAL ; Acreditacion para |a
CLAVE

| suscripcion g |
=5 | contrato =4 =
EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL | Acreditacion para la
CLAVE

L
f suscripcion  dey |
cEE ki Sl Goe—— ot g
-2 | EXPERIENCIA DEL POSTOR —
| B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN | CUMPLE
] | ESPECIALIDAD B Ll
{ RESULTADOS DE LA CALIFICACION e CALIFICA ____|'

Ef Comité de Seleccion, otorga Ia BUENA PRO de Ia ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 01-2023-CS/MDC
para la ejecucion de la obra “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE RURAL DEL CASERIO DE SEQUESPAMPA, DIST RITO DE CAJACAY DE LA PROVINCIA DE
BOLOGNES! DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH” CON Uy 2574560, al CONSORCIOP & M, integrado por

No habiendo Observaciones y siendo las 15:00 horas del dig 23 de agosto del 2023, se firma la presente Acta
en sefial de conformidag,
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Presidente de comité de seleccitn
AS N® 001 -2023-CSMDC-|

e ——,
—

Tiburcio Rivars Ana Grovana Rios
Primer Miembro de comité de seleccian Segund;
AS N 001-2023-CSMDC- |

mité de seleceidn
0D1-2023-CSMDC- 1
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